(Interprétation d'IAS 38)

Le Groupe a appliqué cette interprétation IFRIC de manière rétrospective aux actifs existant au 1er janvier 2020 ou
capitalisés ultérieurement et directement concernés par cette interprétation.

Par conséquent, le groupe a revu sa base d'immobilisations incorporelles générées en interne (comprenant des coûts

internes et externes), en particulier celles associés aux logiciels dans le cadre d’un accord Saas (Software as a Service)

afin de réexaminer s'ils remplissaient les conditions fixées par l'interprétation.

La revue opérée par le Groupe s’est conclue par un impact matériel, dont les effets sont présentés ci-dessous :

Pour 2020 et 2021, les résultats financiers sont ajustés des impacts relatifs à l’application de la nouvelle interprétation IFRIC sur les

contrats Saas. Ces retraitements sont détaillés dans l’Annexe 5 du présent communiqué.  22

Impact sur l’état du résultat global consolidé (diminution du bénéfice)

En millions d’euros, activités poursuivies

Exercice clos
le 31 décembre

2020 (publié)

Impact de
l’interprétation

IFRIC

Exercice
clos le 31
décembre

2020
(retraité)

Chiffre d’affaires  3,006 - 3 006

Coûts de l’activité -2 725  -4 -2 729

Marge brute 281 -4 278

Frais commerciaux et administratifs -284 1 -283

Résultat avant charges financières et impôts (EBIT) -264 -3 -267

Résultat net des activités poursuivies -193 -3 -196

Impact sur le tableau de flux de trésorerie (diminution du flux de trésorerie disponible)

 Exercice

En millions d’euros, activités poursuivies
2020

(publié)
Impact
IFRIC

2020
(retraité)

Amortissements d’actifs 263 -1 261

Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles -22 -4 -26

Variation nette de la trésorerie d’exploitation -81 -4 -86

Acquisition d’immobilisations incorporelles incluant les coûts de développement
capitalisés -75 4 -71

Variation de la trésorerie d’investissement -138 4 -133

Variation de la trésorerie de financement 522 - 522